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Kulturnämnden 

Ansökan om bidrag från Samhällsguiden Winnet 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden avslår föreningen Winnets ansökan om bidrag för finansiering av 
verksamheten ”Samhällsguiden” med motiveringen att tjänsten redan erbjuds via 
kommunens kundval för samhällsorientering. 

Sammanfattning 
Winnet, som är en ideell organisation, söker bidrag av kommunen i form av finansiering av 
en ny verksamhet som riktar sig mot nyanlända och deras behov av samhällsorientering.  
Winnet har tidigare sökt medel hos länsstyrelsen och fick där avslag. Länsstyrelsens 
motivering var att insatserna ingår i kommunens ordinarie uppdrag. 
Det är positivt att det finns krafter i Nacka kommun som vill bidra till ökad integration. I 
Nacka kommun erbjuds dock redan möjligheter för organisationer att genom auktorisation 
verka för att bland annat nyanlända får samhällsorientering. Av den anledningen bör 
ansökan inte beviljas.  

Ärendet 
Winnet är en ideell verksamhet som bland annat verkar i Fisksätra. Winnet vill nu starta en 
verksamhet för integration av nyanlända, kallad ”Samhällsguiden” som ska finnas på bland 
annat Fisksätra bibliotek. Winnet söker ekonomiskt bidrag från kommunen för att 
finansiera starten av verksamheten. Etableringskostnaderna för åren 2015 och 2016 uppgår 
till totalt 567 000 kronor och det är detta belopp som ansökan avser. Winnet har tidigare 
sökt medel hos länsstyrelsen och fick där avslag, Länsstyrelsens motivering var att insatserna 
ingår i kommunens ordinarie uppdrag. Winnet har sökt bidrag hos arbets- och 
företagsnämnden och fick avslag i nämnden den 22 oktober 2015 med motiveringen att 
tjänsten erbjuds via kommunens kundval för samhällsorientering. 
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Beskrivning av Samhällsguiden 

Tjänsten 
Winnet erbjuder information och rådgivning i samhällsfrågor för nyanlända som vanligtvis 
har svårt att orientera sig i samhället. Detta innefattar: 

• ”Medborgarskola” med kurser och möten. 
• ”Servicepunkt” där brev och blanketter från myndigheter kan förklaras och skrivas. 
• ”Skrivarakut” som hjälper nyanlända att formulera brev med mera. 
• ”Föräldrautbildning” med fokus på att föräldrarollens betydelse under 

integrationsfasen.  

Målgrupp 
Invånarna i Fisksätra som har behov av ovannämnda tjänster främst de nyanlända. 

Förväntat resultat 
Samhällsguiden förväntas, enligt ansökan, att fler Fisksätrainvånare ska bli delaktiga i 
samhället genom att fler kommer i arbete och studier och att barn och unga ska känna sig 
trygga. Antalet deltagare som förväntas använda Servicepunkten uppskattas till minst 100, 
50 personer deltar i Medborgaskolan, 24 personer deltar i ”skrivakut” och 14 personer 
deltar i föräldracirkel. 

Ekonomi 
Till projektet har en kostnadsbudget för 2 år redovisats. Kostnaderna utgör utgifter för 
aktiviteter internt, externa tjänster i form av köpta konsulttimmar, lön och 
arbetsgivaravgifter för 1 person, overheadkostnader, lokalkostnader, material, studiebesök 
och övriga kostnader. 

Enhetens bedömning 
Det är positivt att det finns krafter i Nacka kommun som vill bidra till ökad integration. I 
Nacka kommun erbjuds dock möjligheter för organisationer att genom auktorisation verka 
för en ökad integration och att människor kommer ut i arbete, studier och egen försörjning. 
Redan inom befintliga kundval i kommunen finns tjänster för samhällsorientering. Av den 
anledningen bör ansökan inte beviljas. Ansökan bör därmed avslås.   

Bilaga 
1. Ansökan om Samhällsguiden 
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